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YILLARA GÖRE İSO500 ANKETİNE GİREN ADANA FİRMALARI
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Firma Sayısı



YILLARA GÖRE İSO500 ANKETİNE GİREN ADANA FİRMALARI
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Firma Sayıları ve Üretimden Satışlar



Son 23 Yılda İSO 500’e Giren Adana Firmaları
Sıra Satır Etiketleri 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 G.Toplam

1 Adana Çimento Sanayii T.A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

2 Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

3 Sasa Polyester Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

4 Temsa Global San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

5 WavinTR Plastik Sanayi A.ķ.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

6 Marsa Yaĵ San. ve Tic. A.ķ.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

7 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

8 Mensa Mensucat San ve TicA.ķ. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

9 S.S. ¢ukobirlik Pamuk Tarēm Satēĸ Koop.Birliĵi1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

10 ¥zbucakSan veTic A.ķ. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

11 Indorama Ventures Adana Pet Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

12 Beyteks Tekstil San. ve Tic. A.ķ. 1 1 1 1 1 1 1 1 8

13 Güney Çelik Hasır ve Demir Mam.San. Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 8

14 G¿ney Sanayi ve Tic.Ķĸl.A.ķ.1 1 1 1 1 1 1 1 8

15 ¢ukurova Elektrik A.ķ. 1 1 1 1 1 1 1 7

16 G¿ney Biracēlēk ve Malt San A.ķ.1 1 1 1 1 1 1 7

17 Özmaya Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 7

18 Elita Gıda San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 6

19 Paksoy Tic ve San A.ķ. 1 1 1 1 1 1 6

20 Akyem Adana Yem San. Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4

21 Amylum Nişasta San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4

22 Baĸer Tekstil San ve Tic A.ķ. 1 1 1 1 4

23 G¿ney Polgat Tekstil San ve Tic A.ķ. 1 1 1 1 4

24 Karteks Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4

25 Gürsoy Yem Gıda ve Hayv.San. ve Tic. Ltd. Şti. 1 1 2

26 Oğuz Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 1 1 2

27 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 1 1

28 Baĸer Kimya San ve Tic Aķ. 1 1

29 Ekskon Tekstil San ve Tic A.ķ. 1 1

30 G¿ney Mensucat San ve Tic A.ķ. 1 1

31 Oyka Kaĵēt Ambalaj San ve Tic Aķ. 1 1

32 ¥zg¿r Atermit San ve Tic A.ķ. 1 1

Genel Toplam 13 11 13 13 13 16 15 12 12 12 11 10 9 7 10 11 11 12 12 12 12 14 14 275



Adana Firmalarında 
Üretimden Satışlardaki Değişim (TL/ % )

Sıra Firma Ünvanı 2014 2015 Değişim% (14-15)

1 Sasa Polyester Sanayi A.Ş. 1.236.768.033 1.147.305.510 -7,23%

2 Temsa Global San. ve Tic. A.Ş. 720.088.045 920.427.074 27,82%

3 Elita Gıda San. ve Tic. A.Ş. 438.996.274 461.351.744 5,09%

4 Adana Çimento Sanayii T.A.Ş. 430.922.218 422.116.918 -2,04%

5 Amylum Nişasta San. ve Tic. A.Ş. 352.804.232 413.071.624 17,08%

6 Karteks Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 267.256.336 377.766.910 41,35%

7 Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. 397.731.028 375.055.975 -5,70%

8 Akyem Adana Yem Yağ Biodizel Tarım ve San. Tic. A.Ş. 295.486.368 324.359.718 9,77%

9 Güney Çelik Hasır ve Demir Mamülleri San. Tic. A.Ş. 259.836.308 272.067.766 4,71%

10 Özmaya Sanayi A.Ş. 235.964.446 270.725.716 14,73%

11 Indorama Ventures Adana Pet Sanayi A.Ş. 324.479.863 265.529.926 -18,17%

12 Gürsoy Yem Gıda ve Hayvancılık San. ve Tic. Ltd. Şti. 223.455.584 257.541.038 15,25%

13 Oğuz Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 220.808.400 255.229.080 15,59%

14 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 207.932.745 248.868.861 19,69%

Genel Toplam 6.098.806.742 6.011.417.860 -1,43%



2015  YILI İSO 500’E GİREN ADANA FİRMALARI
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Merkezi Adana Dışında Olan 
(13 firma ile) ile Toplam 27 Firma

Sıra 500 SIRA NO KURULUŞLAR
BAĞLI BULUNDUĞU 
ODA / KAMU

ÖZEL SIRA NO
ÜRETİMDEN SATIŞLAR 

(NET) (TL)

2015 2014 ili

1 41 45 Kastamonu Entegre Ağaç San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 38 1.973.310.780

2 60 53 Enerjisa Enerji Üretim A.Ş. Kocaeli 54 1.418.257.562

3 62 61 Toros Tarım San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 56 1.386.255.092

4 73 66 Sasa Polyester Sanayi A.Ş. Adana 67 1.147.305.510

5 78 84 Çimsa Çimento San. ve Tic. A.Ş. Mersin 72 1.086.612.147

6 86 82 Anadolu Efes Biracılık ve Malt Sanayii A.Ş. İstanbul 80 990.047.952

7 93 101 Besler Gıda ve Kimya San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 87 936.588.035

8 97 126 Temsa Global San. ve Tic. A.Ş. Adana 91 920.427.074

9 100 118 Sarten Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 94 908.783.804

10 172 182 Çimko Çimento ve Beton San. Tic. A.Ş. Gaziantep 164 599.256.526

11 174 169 Marsa Yağ San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 166 593.932.402

12 183 202 Şa-Ra Enerji İnşaat Tic. ve San. A.Ş. Ankara 175 561.286.484

13 201 184 Olmuksan International Paper Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 193 527.143.979

14 217 201 Mondi Tire Kutsan Kağıt ve Ambalaj Sanayi A.Ş. Ege Bölgesi 209 499.602.792

15 238 224 Elita Gıda San. ve Tic. A.Ş. Adana 230 461.351.744

16 259 228 Adana Çimento Sanayii T.A.Ş. Adana 251 422.116.918

17 263 287 Amylum Nişasta San. ve Tic. A.Ş. Adana 255 413.071.624

18 302 394 Karteks Tekstil San. ve Tic. A.Ş. Adana 293 377.766.910

19 304 254 Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. Adana 295 375.055.975

20 332 345 Samsun Makina Sanayi A.Ş. Samsun 323 346.134.487

21 358 352 Akyem Adana Yem Yağ Biodizel Tarım ve San. Tic. A.Ş. Adana 349 324.359.718

22 431 406 Güney Çelik Hasır ve Demir Mamülleri San. Tic. A.Ş. Adana 422 272.067.766

23 432 449 Özmaya Sanayi A.Ş. Adana 423 270.725.716

24 440 319 Indorama Ventures Adana Pet Sanayi A.Ş. Adana 431 265.529.926

25 451 479 Gürsoy Yem Gıda ve Hayvancılık San. ve Tic. Ltd. Şti. Adana 442 257.541.038

26 453 484 Oğuz Tekstil San. ve Tic. A.Ş. Adana 444 255.229.080

27 462 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. Adana 453 248.868.861

Toplam 17.838.629.902



Üretimden Satışlara Göre                 
Adana Merkezli Firmalarının Payı (%)

Yıllar Firma 
Adana 

Üretimden Satışlar 
(Net) (TL)

İSO 500 
Genel Toplam 

(Net TL)

Adana Pay 
(%)

Bir Önceki
Yıla Göre 

Adana 
Değişim  %

Bir Önceki
Yıla Göre 

İSO 500 
Değişim  %

1993 13 23.099.346 688.721.867 3,35%

1994 11 38.226.989 1.297.550.009 2,95% 65,5% 88,4%

1995 13 92.067.977 2.425.645.884 3,80% 140,8% 86,9%

1996 13 172.103.533 4.569.091.833 3,77% 86,9% 88,4%

1997 13 287.003.528 9.373.239.608 3,06% 66,8% 105,1%

1998 16 571.429.874 15.361.202.757 3,72% 99,1% 63,9%

1999 15 675.441.733 20.604.355.477 3,28% 18,2% 34,1%

2000 12 986.256.520 34.096.974.169 2,89% 46,0% 65,5%

2001 12 1.478.124.114 58.377.591.211 2,53% 49,9% 71,2%

2002 12 2.254.400.061 82.288.823.954 2,74% 52,5% 41,0%

2003 11 1.986.349.224 103.363.020.298 1,92% -11,9% 25,6%

2004 10 2.335.884.670 137.462.193.539 1,70% 17,6% 33,0%

2005 9 2.210.740.437 150.347.763.973 1,47% -5,4% 9,4%

2006 7 2.256.852.746 184.008.258.526 1,23% 2,1% 22,4%

2007 10 2.872.513.363 203.544.984.622 1,41% 27,3% 10,6%

2008 11 3.067.036.107 242.244.253.905 1,27% 6,8% 19,0%

2009 11 2.789.391.151 210.567.451.190 1,32% -9,1% -13,1%

2010 12 3.465.699.689 255.144.469.261 1,36% 24,2% 21,2%

2011 12 4.431.362.679 323.978.470.649 1,37% 27,9% 27,0%

2012 12 4.410.207.031 353.699.301.977 1,25% -0,5% 9,2%

2013 12 5.127.203.459 383.036.084.989 1,34% 16,3% 8,3%

2014 14 6.098.806.742 421.155.976.571 1,45% 18,9% 10,0%

2015 14 6.011.417.860 450.505.063.364 1,33% -1,4% 7,0%

Toplam 275 51.413.618.832 3.648.140.489.634 1,41%
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Üretimden Satışların Bir Önceki Yıla Göre Değişimi (Adana)
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Üretimden Satışlara Göre                 
Adana Merkezli Firmalarının Payı (%)
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Adana Pay (%)



Sıra İLLER 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Kümülatif 
(2015) %

1 İstanbul 243 238 238 236 235 221 229 232 234 225 229 218 214 220 227 227 210 215 193 198 190 188 182 36,40%

2 Ege Bölgesi 56 57 59 59 62 61 61 51 52 46 47 43 46 42 32 33 36 30 32 33 36 36 38 44,00%

3 Kocaeli 7 7 9 10 10 10 10 11 10 12 15 24 24 26 26 27 29 28 33 31 33 35 32 50,40%

4 Ankara 25 19 21 22 22 23 26 31 25 24 20 26 29 26 26 27 29 28 27 27 26 27 27 55,80%

5 Gaziantep 2 3 4 8 9 10 7 8 10 9 9 10 10 10 11 10 16 16 19 23 24 21 23 60,40%

6 Bursa 19 21 23 22 23 26 23 23 29 33 33 30 23 26 27 27 26 24 22 18 22 21 22 64,80%

7 Kayseri 9 9 12 13 13 15 15 15 14 14 14 14 15 15 15 13 14 10 12 12 12 15 14 67,60%

8 Adana 13 11 13 13 13 16 15 12 12 12 11 10 9 7 10 11 11 12 12 12 12 14 14 70,40%

9 Denizli 9 14 12 12 8 10 10 11 12 13 11 12 10 13 10 9 9 11 11 10 11 11 11 72,60%

10 Konya 2 3 3 4 3 4 5 5 4 5 5 5 5 6 5 7 8 7 8 9 9 10 10 74,60%

11 Manisa 1 1 3 2 2 3 3 3 3 5 4 4 5 8 6 6 6 8 7 7 8 8 10 76,60%

12 Kahramanmaraş 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 4 4 5 3 3 6 7 6 8 8 8 9 78,40%

13 Sakarya 2 2 4 3 4 1 4 5 4 5 6 5 5 4 7 7 4 5 5 8 80,00%

14 Balıkesir 3 3 1 2 4 5 6 6 5 6 6 6 7 7 9 9 8 8 7 9 6 4 6 81,20%

15 Mersin 5 3 3 3 3 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 1 1 2 3 7 5 6 82,40%

Toplam 396 392 403 410 411 414 418 418 416 413 415 412 408 419 414 416 413 412 398 404 409 408 412

İSO 500’e En Fazla Firması Giren İlk 15 ilimiz



Üretimden Satışlara Göre İSO 500’de En Fazla Ciro’ya Sahip İlk 15 il /ilçe

Notlar:
* İSO 500 Büyük firma 2015 yılı 
anketine 6 firma ile 14.sıradan 
giren Balıkesir toplam ciroda ilk 
15’e girememiştir. 

* 2015 yılı anketine 6 firma ile 
15.sıradan giren Mersin toplam 
ciroda ilk 15’e girememiştir. 

* 2015 yılı anketine 5 firma ile 
16.sıradan giren Eskişehir toplam 
ciroda ise 13.sırada yer almayı 
başarmıştır.

* İskenderun ise 3 firması ve bu 
firmaların toplam 9.376 Milyon TL 
cirosu ile 7.sırada yer alma başarısı 
gösterebilmiştir.

Sıra İlin Adı 2014 2015
2014

Milyon (TL)
2015

Milyon (TL)
Değişim 
(14-15)

2015 
Pay %

1 İstanbul 188 182 177.918 194.469 9,30 43,17%

2 Kocaeli 35 32 62.113 62.625 0,82 13,90%

3 Ege Bölgesi 36 38 19.567 22.817 16,61 5,06%

4 Ankara 27 27 17.236 18.819 9,19 4,18%

5 Gaziantep 21 23 9.890 11.527 16,55 2,56%

6 Bursa 21 22 9.199 10.629 15,55 2,36%

7 İskenderun 3 3 9.370 9.376 0,07 2,08%

8 Denizli 11 11 7.987 7.858 -1,62 1,74%

9 Sakarya 5 8 6.744 7.839 16,24 1,74%

10 Kayseri 15 14 6.893 7.167 3,97 1,59%

11 Adana 14 14 6.099 6.011 -1,43 1,33%

12 Konya 10 10 4.916 5.003 1,78 1,11%

13 Eskişehir 5 5 3.856 4.514 17,08 1,00%

14 Manisa 8 10 3.804 4.379 15,11 0,97%

15 K.Maraş 8 9 2.913 3.578 22,81 0,79%

ilk 15 toplam 407 408 348.505 376.612 8,07 83,60%

500 toplam 421.156 450.505 6,97 100,00%



Son 23 Yılda İSO 500’e Giren Adana Firmalarının 
Nace Koduna Göre Sektörel Dağılımı

Sektörler
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1
5 Genel

Toplam

Tekstil ürünlerinin imalatı 5 5 5 5 6 7 6 6 5 5 5 4 3 1 2 2 2 2 2 3 3 4 4 92

Gıda ürünlerinin imalatı 2 1 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 4 3 4 5 5 60

Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 33

Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin 
imalatı 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24

Motorlu kara taşıtı imalatı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

Ana metal sanayii 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Elektrik Sektörü 1 1 1 1 1 1 1 7

İçki Sanayi (Alkollü ve Alkolsüz) 1 1 1 1 1 1 1 7

Kağıt ve Kağıt Ürünleri Sanayi 1 1

Genel Toplam 13 11 13 13 13 16 15 12 12 12 11 10 9 7 10 11 11 12 12 12 12 14 14 275



Son 23 Yılda İSO 500’e Giren Adana Firmaları
Sektör 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Genel Toplam

Tekstil ürünlerinin imalatı 5 5 5 5 6 7 6 6 5 5 5 4 3 1 2 2 2 2 2 3 3 4 4 92
Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 1 1

Başer Tekstil San ve Tic A.Ş. 1 1 1 1 4
Beyteks Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23
Ekskon Tekstil San ve Tic A.Ş. 1 1
Güney Mensucat San ve Tic A.Ş. 1 1
Güney Polgat Tekstil San ve Tic A.Ş. 1 1 1 1 4
Güney Sanayi ve Tic.İşl.A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Karteks Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4
Mensa Mensucat San ve Tic A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
Oğuz Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 1 1 2
Özbucak San ve Tic A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
S.S. Çukobirlik Pamuk Tarım Satış Kooperatifleri Birliği 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Gıda ürünlerinin imalatı 2 1 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 4 3 4 5 5 60
- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
Akyem Adana Yem Yağ Biodizel Tarım ve San. Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4
Amylum Nişasta San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 4
Elita Gıda San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 6
Gürsoy Yem Gıda ve Hayvancılık San. ve Tic. Ltd. Şti. 1 1 2
Marsa Yağ San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Özmaya Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 7
Paksoy Tic ve San A.Ş. 1 1 1 1 1 1 6

Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 33
Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 7
Başer Kimya San ve Tic AŞ. 1 1
Indorama Ventures Adana Pet Sanayi A.Ş. 1 1 2
Sasa Polyester Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
Adana Çimento Sanayii T.A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23
Özgür Atermit San ve Tic A.Ş. 1 1

Motorlu kara taşıtı imalatı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23
Temsa Global San. ve Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20
Wavin TR Plastik Sanayi A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

Ana metal sanayii 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Güney Çelik Hasır ve Demir Mamülleri San. Tic. A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Elektrik Sektörü 1 1 1 1 1 1 1 7
Çukurova Elektrik A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 7

İçki Sanayi (Alkollü ve Alkolsüz) 1 1 1 1 1 1 1 7
Güney Biracılık ve Malt San A.Ş. 1 1 1 1 1 1 1 7

Kağıt ve Kağıt Ürünleri Sanayi 1 1
Oyka Kağıt Ambalaj San ve Tic AŞ. 1 1

Genel Toplam 13 11 13 13 13 16 15 12 12 12 11 10 9 7 10 11 11 12 12 12 12 14 14 275



İSO 500’e Giren Adana Firmalarının İmalat Sanayi İçerisindeki Payı (%)

Yıllar
İSO 500 Adana 

Firma 
İSO 500 Adana 

Üretimden Satışlar (Net) (TL)
GBS Adana 

İml San Toplam Satışlar
İSO firmaları 

Adana Payı( %)
2006 7 2.256.852.746 6.420.023.534 35,15
2007 10 2.872.513.363 7.295.094.588 39,38
2008 11 3.067.036.107 8.060.298.605 38,05
2009 11 2.789.391.151 8.667.726.784 32,18
2010 12 3.465.699.689 10.511.644.602 32,97
2011 12 4.431.362.679 12.977.284.355 34,15
2012 12 4.410.207.031 13.983.110.335 31,54
2013 12 5.127.203.459 14.096.701.746 36,37
2014 14 6.098.806.742 16.801.821.930 36,30
2015 14 6.011.417.860

Yıllar İSO 500 Türkiye 

İSO 500 
Üretimden Satışlar 

Toplam (Net TL)
GBS Türkiye 

İml San Toplam Satışlar
İSO firmaları 

Türkiye Payı( %)
2006 500 184.008.258.526 394.212.258.605 46,68
2007 500 203.544.984.622 454.289.588.314 44,81
2008 500 242.244.253.905 524.238.551.625 46,21
2009 500 210.567.451.190 483.654.613.672 43,54
2010 500 255.144.469.261 574.332.499.080 44,42
2011 500 323.978.470.649 762.383.849.300 42,50
2012 500 353.699.301.977 831.889.904.795 42,52
2013 500 383.036.084.989 915.073.776.361 41,86
2014 500 421.155.976.571 1.059.965.849.029 39,73
2015 500 450.505.063.364



Net Satışlara Göre
İSO 500’e Giren Firmalarının İmalat Sanayi İçerisindeki Payı (%)
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İSO 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU

TÜRKİYE
TEMEL GÖSTERGELER



Büyüme Oranları (%)

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Ekonomik Büyüme 9,2 8,8 2,1 4,2 3,0 4,0

İmalat Sanayi Büyüme 13,8 10,0 1,7 3,7 3,7 3,8

İmalat Sanayi/GSYH (Cari Fiyatlarla) 15,5 16,1 15,5 15,3 15,8 15,6



İmalat Sanayi Sektörünün 
GSYH İçindeki Payı (%)-Cari Fiyatlarla
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500 B¿y¿k Sanayi Kuruluĸu'nda Temel Gºstergeler

Tutar 

(Milyon TL)
Pay (%)

Tutar 

(Milyon TL)
Pay (%)

Tutar 

(Milyon TL)
Pay (%)

Tutar 

(Milyon TL)
Pay (%) 2013/2012 2014/2013 2015/2014

Üretimden Satışlar (Net) 353.699  83,5 383.036  84,2 421.156  89,1 450.505    88,7 8,3 10,0 7,0

Faaliyet Karı (Zararı) 25.312     6,0 36.435     8,0 30.457     6,4 44.144       8,7 43,9 -16,4 44,9

Finansman Giderleri 8.624       2,0 19.185     4,2 15.989     3,4 27.994       5,5 122,5 -16,7 75,1

Faiz Amortisman ve Vergi 

Öncesi Kar (EBITDA)
- - 49.960     11,0 50.403     10,7 62.015       12,2 - 0,9 23,0

Dönem Karı (Zararı) (V.Ö.) 24.193     5,7 22.137     4,9 27.097     5,7 28.320       5,6 -8,5 22,4 4,5

2012 2013 2014 2015 Değişim (%)

Not: Paylar netsatēĸlaragºrehesaplanmēĸtēr.



500 Büyük Sanayi Kuruluşu’nda 
Finansman Giderleri/Faaliyet Karı

2012 2013 2014 2015

Finansman Giderleri (Milyon TL) 8.624 19.185 15.989 27.994

Faaliyet Karı (Zararı) (Milyon TL) 25.312 36.435 30.457 44.144

Finansman Giderleri / Faaliyet Karı (%) 34,1 52,7 52,5 63,4

Sanayici kazandığının yüzde 63’ünü finansmana harcıyor. Sanayicinin, AR-GE yaparak, yatırım yaparak, 

istihdam yaratarak, risk alarak kazandığı paranın neredeyse üçte ikisi finansmana gidiyor. 



500 B¿y¿k Sanayi Kuruluĸu'nda Temel 

Gºstergeler (Reel Deĵiĸimler, 2012-2015)

2012 2015

Tutar 

(Milyon TL)

Tutar 

(Milyon TL)
Değişim  (%)

Reel Değişim 

(TÜFE)

Üretimden Satışlar (Net) 353.699       450.505       27,4 0,8

Faaliyet Karı (Zararı) 25.312         44.144         74,4 38,0

Finansman Giderleri 8.624            27.994         224,6 156,8

Dönem Karı (Zararı) (V.Ö.) 24.193         28.320         17,1 -7,4

2012-2015

Sanayiciler esas faaliyet karlarını önemli oranda artırma başarısını göstermiş olmalarına 
rağmen, finansman giderlerindeki olağanüstü artış karlılıklarını eritmiştir.



500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nda Borç/Özkaynak İlişkisi

Grafikte de gördüğünüz gibi 2009 yılında yüzde 50,9 oranına ulaştıktan sonra gerileme eğilimine giren 
özkaynakların toplam varlıklar içindeki payı 2015’te de yüzde 39,9’a inmiştir. Toplam borçların toplam varlıklar 

içindeki payı ise 2012 yılında yüzde 52,8 iken, 2014 yılında yüzde 57’ye, 2015 yılında ise yüzde 60,1’e yükselmiştir

45,5 47,1 46,9 45,2
52,7 49,1 51,0 53,7 52,8 57,0 57,0 60,1
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Kar/Zarar Eden Kuruluşlar

500 B¿y¿k Sanayi Kuruluĸuônun iinde 2014 yēlēnda 417 olan karlē 

ĸirket sayēsē 2015 yēlēnda 400ôe inmiĸtir. 2015 yēlēnda zarar eden 

kuruluĸ sayēsē ise 100 olmuĸtur.

Faiz, amortisman ve vergi ºncesi kar oranēna gºre 2014 yēlēnda 

481 olan karlē ĸirket sayēsē 2015 yēlēnda 476 ĸirkete inmiĸtir. 

Finansal giderler devreye girdiĵinde kar eden ĸirketlerin sayēsē 

d¿ĸmektedir. 



500 B¿y¿k Sanayi Kuruluĸu Ķerisinde 

Ar-Ge Harcamasē Bulunan Kuruluĸlarēn Sayēsē
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AR-GE harcamalarēnēn ¿retimden satēĸlara oranē 2014 yēlēnda 
y¿zde 0,74 iken 2015 yēlēnda da yine y¿zde 0,74 olarak kalmēĸtēr.



Yabancı Sermaye Paylı Kuruluşlar Sayısı (Adet) 

ĶSO 500 iindeki yabancē 

sermayeli kuruluĸlarēn 

sayēlarēndaki gerileme dikkat 

ekmektedir. Bu gerileme, 

global krizin baĸladēĵē 2008 

yēlēndan bu yana devam 

etmekte olup 2009 yēlēnda 

yabancē sermaye paylē 

kuruluĸlarēn ĶSO 500 iindeki 

153 olan sayēsē, bu tarihten 

itibaren her yēl d¿ĸ¿ĸ 

gºstererek 2015 yēlēnda 
125ôe kadar gerilemiĸtir.



500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nun Türkiye İhracatı 
İçerisindeki Payı (%)

İSO 500
%38,9

2014

İSO 500
%37,2

2015


